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Kontraseptiflerin Cinsel Yaşantıya
Etkileri Üzerine Niteliksel Bir Çalışma

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma, ka dın la rın kul lan dık la rı kon tra sep tif yön tem le rin cin sel ya şan tı la rı na
olan et ki le ri ni, yön te min se çi min de ve kul la nı mı nı sür dür me de bu nu göz önün de bu lun dur ma
du rum la rı nı be lir le mek ama cıy la uy gu lan mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Bu ni te lik sel araş tır ma ça -
lış ma ya ka tıl ma yı ka bul eden 31 ka dın ile ya pıl mış tır. Ve ri ler ya rı ya pı lan dı rıl mış gö rüş me for -
mu kul la nı la rak, de rin le me si ne gö rüş me yön te mi ile top lan mış tır. Ka dın la ra; kon tra sep tif
se çi mi ne ka rar ver me, yön tem se çi min de yön te min cin sel ya şan tı üze rin de ki et ki si ni göz önün -
de bu lun dur ma, kul la nı lan kon tra sep tif yön tem le rin cin sel ya şan tı la rı üze ri ne et ki si ni be lir le -
me ye yö ne lik so ru lar so rul muş tur. Her gö rüş me yak la şık 35 ile 40 da ki ka sür müş tü. Ka li ta tif
içe rik ana li zi ya pıl mış tır. BBuull  gguu  llaarr::  Ça lış ma so nuç la rı na gö re; kon tra sep tif yön tem le rin her bi ri -
nin fark lı dü zey ler de de ol sa çift le rin cin sel ya şan tı la rı üze rin de et ki ler ya rat tı ğı be lir len miş tir.
Ka dın lar en faz la tak vim ve ge ri çek me yön tem le ri nin, ar dın dan OK ve rahim içi aracı n cin sel ya -
şan tı la rı nı olum suz ola rak et ki le di ği ni ifa de et miş ler dir. Tüp li gas yon yön te mi ni kul la nan ka dın -
lar cin sel ya şam la rı nın olum suz ola rak hiç et ki le me di ği ni be lirt miş ler dir. Ka dın lar kul lan dık la rı 
kon tra sep tif yön te min ge be lik ten ko ru du ğu sü re ce, cin sel ya şan tı ya olan et ki si ni da ha ge ri pla -
na atı la bil dik le ri ni ve bu na kat lan dık la rı nı be lirt miş ler dir. SSoo  nnuuçç::  Kon tra sep tif ler cin sel ya şan -
tı yı de ği şik dü zey ler de de ol sa et ki le mek te dir. Sağ lık per so ne li kon tra sep tif le re yö ne lik eği tim ve
da nış man lık sı ra sın da bu et ki le ri de çif te açık la ya rak  mem nu ni yet siz li ğe bağ lı yön tem bı rak ma -
nın önü ne ge çe bi lir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Sek sü el yaş am; kon tra sep si yon; üre me sağ lı ğı

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The aim of this re se arch was de ter mi ne the ef fects of the con tra cep ti ve
met hods used by the wo men on the ir se xu al li fe, and whet her they to ok this in to ac co unt when
se lec ting and de ci ding to con ti nu e the met hod. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  For this qu a li ta ti ve study
31 wo men we re in ter vi e wed who ac cep ted par ti ci pa ti on cons ti tu ted the study samp le. Da ta we -
re ob ta i ned in depth in ter vi ew met hod by using se mi-struc tu re in ter vi ew gu i de. The qu es ti ons
as ked in the in ter vi ew we re on how the con tra cep ti ve met hod de ci si on was ma de, ef fect of the
met hod on the ir se xu al li fe, and if the se ef fects pla yed a ro le on met hod se lec ti on.  Each in ter vi -
ew las ted ap pro xi ma tely 35 to 40 mi nu tes. A qu a li ta ti ve con tent analy sis was per for med. RRee  ssuullttss::
The re sults of this study show that each met hod has so me ef fect on the se xu al li fe of the co up le,
al be it at va ri o us le vels. Wo men dec la red that among the con tra cep ti ve met hods, ca len der and
with dra wal met hods mostly af fect the ir se xu al li fe, whi le oral contraceptive and intrauterine de-
vice fol low them. They al so dec la red that tub li ga ti on met hod didn’t ef fect the ir se xu al li fe at all.
Met hods with a high deg re e of pro tec ti on from preg nancy enab led pus hing the ef fect on the se -
xu al li fe to the back gro und and ma de it mo re be a rab le by wo men. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: Con tra cep ti ves ef-
fect the se xu al li fe, al be it at va ri o us le vels. Du ring the edu ca ti on and con sul tancy, he alth
pro fes si o nals can exp la in the se ef fects to the co up les and over co me the ir dis con ti nu ing a met hod
be ca u se of dis sa tis fac ti on.

KKeeyy  WWoorrddss::  Se xu a lity; con tra cep ti on; rep ro duc ti ve me di ci ne
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l ke miz de, ge nel ola rak ev li ka dın la rın
%43’ü mo dern ve %29’u da ge le nek sel ol -
mak üze re top lam %71’i ge be li ği ön le yi ci

bir yön tem kul lan mak ta dır. En faz la ge le nek sel bir
yön tem olan ge ri çek me (%26), da ha son ra ise mo-
dern yön tem ler olan ra him içi araç (RİA) (%20) ve
kon dom (%11) kul la nıl mak ta dır. Bu nun la bir lik te
araş tır ma so nuç la rı, kon tra sep tif kul lan ma ya baş-
la yan la rın %40’ı nın, ilk 12 ay için de yön te mi bı-
rak tı ğı nı, bun la rın da yak la şık ya rı sı nın baş ka bir
yön te me geç ti ği ni gös ter mek te dir. Yön tem kul la -
nan la rın %9’unun yön tem ba şa rı sız lı ğı, %7’si nin
kul la nır ken ge be kal ma, %19’unun baş ka bir yön-
te me geç me, ge ri ka lan %5’inin ise di ğer ne den ler -
le yön te mi bı rak tık la rı be lir len miş tir. Yön tem
bı rak ma ne de ni nin yön te min ba şa rı sız lı ğı ola rak
be lir ten le rin özel lik le ge le nek sel kon tra sep tif kul-
la nan lar ol du ğu gö rül mek te dir. Yan et ki ler ve sağ-
lık kay gı sı da mo dern yön tem le rin bı ra kıl ma sın da
önem li bir yer tut mak ta dır.1

Kon tra sep tif yön tem ler; is ten me yen ve za-
man sız ge be lik le ri ön le ye rek, gü ven siz dü şük le ri
azal ta rak, do ğum ara lık la rı nı ar tı rıp ka dı nın do ğum
son ra sı sağ lık lı olarak iyi leş me si ni hız lan dı ra rak
üre me sağ lı ğı nın sür dü rül me si ne önem li kat kı da
bu lun mak ta dır.2 Üre me Sağ lı ğı; “yal nız ca üre me
sis te mi iş lev le ri ve sü re ci ile il gi li, has ta lık ve sa-
kat lı ğın ol ma ma sı de ğil, üre me nin fi zik sel, ruh sal
ve sos yal yön den bü tü nüy le tam bir iyi lik ha li
için de ta mam lan ma sı ” ola rak ta nım lan mak la bir-
lik te; in san la rın tat min edi ci ve gü ven li bir cin sel
ya şam la rı nın ol ma sı, üre me ye te ne ği ne ve üre me
ye te nek le ri ni kul lan ma da ka rar ver me öz gür lü -
ğü ne sa hip ol ma la rı de mek tir.3,4 Bu bağ lam da,
kon tra sep si yo nun, is ten me yen ge be lik le ri ön le -
me si nin ya nı sı ra, sek sü el ya şa mı, üre me fonk si -
yo nun dan ayı ra rak çift le rin “tat min edi ci bir
cin sel ya şa m” sür me le ri ne de kat kı sağ la dı ğı dü-
şü nül mek te dir. 

Bi rey le rin kon tra sep tif yön tem se çi mi, kul la -
nı mı, de vam et me ve bı rak ma du rum la rı nı or ta ya
koy ma ya yö ne lik bir çok ça lış ma var dır. An cak
bun la rın ev li lik iliş ki le ri ni ve sek sü el di na mik le ri
et ki le me si ne yö ne lik çok az şey bi li nir.5 Bu du rum
eği tim ve da nış man lık sı ra sın da çift le re, kon tra -
sep tif le rin cin sel ya şa ma et ki le ri ni de içe ren bü tün

yön le ri nin an la tıl ma sını ve bi rey le rin ter cih le ri ni
bu na yö ne lik yap ma sı ola na ğı nı or ta dan kal dır -
mak ta dır. Ki şi le rin yön te min cin sel lik le ri üze rin -
de oluş tu ra bi le ce ği olum suz bir et ki den kay nak-
la nan mem nu ni yet siz lik le ri nin, bu gü ne ka dar net
bir şekil de ta nım lan ma mış bir kon tra sep tif bı rak -
ma se be bi ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir. Bu ne den -
le kon tra sep tif le rin cin sel ya şan tı ya olan et ki le ri nin
de, ki şi le rin yön tem se çi mi ni et ki le yen di ğer fak-
tör ler ka dar, se çim de ve kul la nı mı sür dür me de et-
ki li olup ol ma dı ğı nın de ğer len di ril me si ge rek mek-
te dir. Bu ça lış ma; ka dın la rın kul lan dık la rı kon tra -
sep tif yön tem le rin cin sel ya şan tı la rı na olan et ki le -
ri ni, yön te min se çi min de ve kul la nı mı nı sür dür -
me de bu nu göz önün de bu lun dur ma du rum la rı nı
be lir le mek ama cıy la uy gu lan mış tır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Araş tır ma yön te mi ni te lik sel ta nım la yı cı mo de le
te mel len di ril miş tir. İnsan dav ra nış la rı nın ya şa nı -
lan or tam için de tüm yön ler den an la şı la bil me si, ni-
te lik sel araş tır ma ta sa rım la rı nı ge rek tir mek te dir.
Ni te lik sel araş tır ma, ge le nek sel/ni ce lik sel araş tır -
ma yön tem le rin den araş tır ma so ru la rı, amaç la rı,
ör nek lem seç me, ve ri top la ma ve çö züm le me yön-
tem le ri açı sın dan ay rım lar gös ter mek te dir. Ni tel
araş tır ma da top la nan ve ri ler, ni cel araş tır ma lar da
ol du ğu gi bi sa yı la ra in dir ge ne mez. Asıl amaç araş-
tı rı lan ko nu ile il gi li oku yu cu ya be tim sel ve ger-
çek çi bir du rum sun mak tır. Bu nun için de top la nan
ve ri le rin ay rın tı lı ve de rin le me si ne ol ma sı ve araş-
tır ma ya ko nu olan bi rey le rin gö rüş ve de ne yim le -
ri nin müm kün ol du ğu öl çü de doğ ru dan su nul ma sı
önem li dir.6

Araş tır ma; Ara lık 2006-Ocak 2007 ta rih le ri
ara sın da, bir üni ver si te has ta ne si nin ka dın has ta -
lık la rı ve do ğum po lik li ni ği ai le plan la ma sı (AP) bi-
ri min de uy gu lan mış tır. Ça lış ma ya; AP po lik li -
ni ği ne baş vu ran, son kul lan dı ğı yön te mi en az 1
yıl dır kul lan mak ta olan, ev li ve araş tır ma ya ka tıl -
ma yı ka bul eden ka dın lar da hil edil miş tir. Ki şi nin,
kul lan dı ğı yön te min cin sel ya şan tı ya olan et ki si nin
far kı na va ra bil me si, de ne yim le me si ve yön tem kul-
la nı mı ön ce si ile fark la rı ayırt ede bi lir du ru ma ge-
le bil me si için böy le bir sü re kri ter ola rak ko nul-
muş tur. Ay rı ca, ev li olan ka dın lar la ol ma yan lar



ara sın da kon tra sep tif yön tem se çi mi ni et ki le yen
fak tör ler açı sın dan fark lı lık lar ola bi le ce ği de ğer -
len di ril miş tir. Bu yüz den di ğer fak tör ler açı sın dan
ben zer li ği sağ la ya bil mek ama cıy la sa de ce ev li ka-
dın lar araş tır ma kap sa mı na alın mış tır. 

Ör nek lem se çi min de rast ge le li ği sağ la ya bil -
mek ama cıy la her gün AP po lik li ni ği ne baş vu ran
ka dın lar dan kri ter le re uy gun olan ikin ci ka dın
araş tır ma kap sa mı na alın mış tır. Eğer bu ki şi araş-
tır ma ya ka tıl ma yı ka bul et me miş se kri ter le re uy -
gun bir son ra ki ki şi ör nek lem kap sa mı na alın mış-
tır. Bu sü reç te po lik li ni ğe 38 ka dın baş vur muş,
araş tır ma ya ka tıl ma yı ka bul eden 31 ev li ka dın
araş tır ma nın ör nek le mi ni oluş tur muş tur. Ve ri top-
la ma aşa ma sı ka tı lım cı la rın ver di ği ifa de le rin tek-
rar edil me ye baş la dı ğı gö rül dü ğün de ta mam-
lan mış tır. Ay rı ca, en az 1 yıl sü reyle bir kon tra -
sep tif yön tem kul la nan bu ka dın lar eğer geç miş te,
en az 1 yıl sü reyle baş ka kon tra sep tif yön tem kul-
lan mış lar sa, ve ri le rin ana li zin de geç miş te kul lan -
dık la rı yön tem le re iliş kin de ne yim le ri ne de yer
ve ril miş tir. 

Ve ri ler; li te ra tür ta ra ma sı, kli nik uz man la rın
da nış man lı ğı ve araş tır ma cı la rın kli nik de ne yi mi
ile ha zır lan mış olan ya rı ya pı lan dı rıl mış gö rüş me
reh be ri ne gö re top lan mış tır. Gö rüş me reh be ri üç
bö lüm den oluş muş tur. Bi rin ci bö lüm de; ka dın la rın
de mog ra fik ve obs tet rik öy kü le ri ni be lir me ye yö-
ne lik ka pa lı uç lu so ru lar yer al mış tır ve bu bil gi ler
form üze rin de araş tır ma cı ta ra fın dan işa ret len miş -
tir.  

İkin ci bö lüm de; araş tır ma nın ama cı na uy gun
ve ri le rin top lan ma sı için, iki te tik le yi ci iki de yön-
len di ri ci so ru so rul muş tur. İlk te tik le yi ci so ru “Bu
gü ne ka dar kul lan dı ğı nız kon tra sep tif yön te -
me/yön te min se çi mi ne na sıl ka rar ver di niz?”, yön-
len di ri ci si “Yön tem se çi min de kon tra sep tif yön te -
min cin sel ya şan tı nı zı et ki le yip et ki le me me si bir
ter cih ne de ni miy di?, ikin ci te tik le yi ci so ru;  “Kul-
lan mak ta ol du ğu nuz kon tra sep tif yön te min cin sel
ya şan tı nız üze rin de na sıl bir et ki si ol du ğu nu dü şü -
nü yor su nuz?” yön len di ri ci si “Kul lan dı ğı nız yön te -
min/yön tem le rin cin sel ya şan tı nı za et ki si yön tem
kul lan ma yı sür dür me ni zi et ki le di mi?” şek lin de ol-
muş tur. 

Üçün cü bö lüm de ise ni ce lik sel de ğer len dir me
yap ma ya yö ne lik iki so ru yer al mış tır. 

1) Ka dın la rın kul lan dık la rı kon tra sep tif yön-
tem le rin cin sel ya şan tı dan mem nu ni yet le ri üze ri ne
al gı sı nı be lir le mek için vi züel ana log ska la sı (VAS)
kul la nıl mış tır. Ka dın lar; kul lan dık la rı yön te min
cin sel ya şan tı la rı nı üze rin de bir olum suz luk ya rat -
ma dı ğı nı dü şü nü yor lar sa “0”, çok faz la olum suz luk
ya rat tı ğı nı dü şü nü yor lar sa “100” pu an ve re cek şe-
kil de çiz gi sel bir düz lem üze rin de işa ret le me yap-
mış lar dır. 

2) Araş tır ma cı lar; li te ra tür bil gi le ri doğ rul tu -
sun da kon tra sep tif yön tem se çi min de et ki li ol du -
ğu dü şü nü len fak tör le rin bir lis te si ni oluş tur muş lar
ve ka dın lar dan ken di ve eş le ri nin ba kış açı sı na gö -
re bu lis te de ki fak tör le ri ön ce lik sı ra sı na diz me le ri
is te miş ler dir. 

Gö rüş me ler, iki araş tır ma cı ile bir lik te, po lik -
li nik te ka dın la baş ba şa ka la bil mek ama cıy la özel
bir oda da ya pıl mış tır. Gö rüş me sı ra sın da ka tı lım cı -
lar dan ge rek li izin alı na rak bil gi len di ril miş onam
bel ge si im za la tıl mış, hem ses ka yıt ci ha zı kul la nıl -
mış hem de not tu tul muş tur. 

VE Rİ LE RİN ANA Lİ Zİ

Araş tır ma cı lar ta ra fın dan, gö rüş me le rin bi ti min de
gö rüş me dö küm le ri ya pıl mış tır. Gö rüş me so nuç la -
rı nın ana li zi 4 ana aşa ma da ger çek leş ti ril miş tir.   

1) Ve ri ler dü zen len miş ve da ha kü çük ana liz
grup la rı na dö nüş tü rül müş tür. Tüm dö küm ler de-
fa lar ca sa tır-sa tır okun muş ve an lam lı ifa de ler ve
pa rag raf lar ana liz grup la rı ola rak tes pit edil miş tir. 

2) Ve ri le rin ana li zi ne da ya na rak ka te go ri ler
ge liş ti ril miş tir. Tüm an lam lı ifa de ve pa rag raf la ra
bir kod ve ril miş tir. Ya kın an lam lı kod lar grup lan -
dı rıl mış; ve ri le rin ve ka te go ri le rin ya kın in ce len -
me si ile or ta ya çı kar tı lan önem li kav ra ma lar art
ar da oku ma lar ve an lam lı özet le me ler ile kod lan -
mış tır. Dö küm ler kod ve ka te go ri le ri doğ ru la mak
için tek rar okun muş tur.

3) Ve ri ler için de ki iliş ki ler be lir le ne rek te ma -
lar or ta ya çık mış tır.

4) Te ma lar tek rar göz den ge çi ri le rek ye ni den
doğ ru lan mış tır. 
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Tüm bu iş lem ba sa mak la rı araş tır ma yı yü rü -
ten 2 ki şi ile bir lik te yü rü tül müş tür. Da ha son ra
ala nın da uz man bi riyle bir lik te dü zen li grup top-
lan tı la rı sü re sin ce ça lı şa rak kod lar tek rar de ğer len -
dir miş, ka te go ri ze edil miş ve olu şan te ma la ra son
şek li ve ril miş tir.

Araş tır ma, ça lış ma so nu cun da aşa ğı da ki te ma -
lar al tın da su nul muş tur.  

1. Kon tra sep tif yön tem se çi mi ne yö ne lik de-
ne yim ler.

2. Kon tra sep tif yön tem se çi min de cin sel ya şan -
tı üze rin de ki et ki le ri göz önün de bu lun dur ma.

3. Cin sel li ği et ki le me sin den do la yı kon tra sep -
tif yön tem de ğiş tir me yi dü şün me.

4. Ka dın la rın geç miş te ve ya ha len kul lan mak -
ta ol duk la rı yön tem le rin, cin sel ya şan tı la rı üze ri ne
et ki le ri ni ta nım la ma.

Ay rı ca ka dın lar dan ni ce lik sel ola rak el de edi-
len ve ri ler de iki baş lık al tın da ve ril miş tir.

5. Ka dın la rın, kul lan dık la rı kon tra sep tif yön-
tem le rin cin sel ya şan tı dan mem nu ni yet le ri üze ri ne
olum suz et ki le ri.

6. Ka dın ve ka dı na gö re eşi nin yön tem se çi -
min de göz önün de bu lun dur duk la rı fak tör le rin sı-
ra la ma sı.

BUL GU LAR 

Araş tır ma kap sa mın da ki ka dın la rın yaş or ta la ma -
la rı 33’tür (SS: 6.31, 21-44 yaş ara lı ğı). Ka dın la rın
15’i yük sek okul, 11’i li se, 3’ü or ta o kul, 2’si il ko kul
me zu nu dur. İste dik le ri ço cuk sa yı sı or ta la ma sı 1.7,
sa hip ol duk la rı ço cuk sa yı sı or ta la ma sı 1.4’tür. 

Gö rüş me sı ra sın da ka dın lar dan; 9’u (1-20 yıl-
dır) RİA, 6’sı (2.5-8 yıl dır) ge ri çek me, 5’i (1yıl dır)
oral kon tra sep tif (OK), 5’i (1-2 yıl dır) pre zer va tif,
3’ü (2-5 yıl ön ce) tüp li gas yon, 3’ü hem pre zer va tif
hem de ge ri çek me yön te mi ni kul lan mak ta dır. Ay-
rı ca ka dın la rın 9’unun RİA, 3’ünün ge ri çek me,
10’unun OK, 4’ünün pre zer va tif, 1’inin tak vim
yön te mi, 1’inin ay lık en jek si yon yön tem le ri ni de
geç miş te en az 1 yıl sü reyle kul lan dık la rı be lir len -
miş tir. 

GÖ RÜŞ ME SO NUÇ LA RI

Kon tra sep tif Yön tem Se çi mi ne Yö ne lik De ne yim ler

Ve ri le rin ana li zi so nu cu ka dın la rın kul lan dık la rı en
son yön te mi; 15’inin dok to ra so ra rak, 12’si nin eşi
ile bir lik te ko nu şa rak, 4’ünün de ken di ka ra rı ile
kul lan ma ya baş la dık la rı be lir len miş tir. 

Yön tem se çi mi ne dok to ru na da nı şa rak ka rar
ve ren ka dın la rın ifa de le rin den, yön tem kul lan ma -
ya da nış man lık tan çok yön len dir me so nu cu baş la -
dık la rı an la şıl mak ta dır. Ka dın lar bu ko nu da
“dok to rum bu nu öner di ”, “dok to rum bu yön te mi
kul lan ma mı söy le di ” ifa de le ri ni kul lan mış lar dır.  

“Ben 5 yıl dır RİA kul la nı yo rum. Bu nu tak tır -
ma dan ön ce eşi me sor du ğum da -ben bu iş ler den iyi
an la mam se nin ka ra rın- de miş ti. Ben de dok to ru ma
da nış tım. Ba na RİA’ yı öner di ğin den bu na ka rar
ver dim.” (Va ka 4, 5 yıl dır RİA kul la nı yor, 29 ya-
şın da)

“Dok to rum bu nun la (OK) baş la de di. Hap kul-
lan ma ya baş la dım. Ha pın ki lo al dı rı cı et ki si ol du -
ğu nu duy muş tum. Ol sun. Be nim için ge be lik ten
ko ru ma sı önem li.” (Va ka 13, bir yıl dır OK kul la nı -
yor, 26 ya şın da).

Bir lik te ko nu şa rak ka rar ver di ği be lir le nen ka-
dın la rın ise ön ce lik le ka dı na yö ne lik bir yön te mi
ter cih et tik le ri be lir len miş tir. Çift le rin, eğer ka dı -
nın kul lan dı ğı yön te me iliş kin en di şe le ri, yön te -
min yan et ki le ri (örneğin; kan ser yap tı ğı nı
dü şün me, ki lo al dır ma vs.) ve ya yön tem ba şa rı sız -
lı ğı so nu cu ge be kal ma öy kü sü var sa o za man er ke -
ğe yö ne lik yön tem seç tik le ri be lir len miş tir. 

“Ön ce ben spi ral tak tır mış tım. Ka na ma la rım
çok ol du. Bir de içim de hep ba tı yor gi bi gel miş ti.
Bir yıl son ra çı kart tır dım. Son ra hap kul lan dım. O
da çok si nir li lik yap tı. Eşim le ko nuş tuk. Ar tık ben
ko ru nu rum de di. Şim di eşim ko ru nu yo r”. (Va ka 8,
2.5 yıl dır ge ri çek me yön te mi kul la nı yor, 31 ya şın -
da).

“Bu yön te me eşim ka rar ver di. As lın da o da
bun dan çok mem nun de ğil ama ale ti ben is te me dim.
Kan ser ya pı yor de di ler, ale ti koy du ran la rın ço ğu ha-
mi le kal dı. Çev rem de ki ar ka daş la rım dan alet le ko ru-
nan lar dan ha mi le ka lan lar ol du” (Va ka 3, 2.5 yıl dır
ge ri çek me yön te mi ni  kul la nı yor, 37 ya şın da).
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“Bi zim iliş ki miz de hep eşim ko ru nu yor. Ba zen
pre zer va tif ba zen ge ri çek me ile. Bun la ra eşim ka -
rar ver di. Ben ko ru nu rum de di. Ben spi ral tak tı ra -
yım is te miş tim eşim ba tar di ye tak tır ma mı
is te me di.” (Va ka 19, 1 yıl dır pre zer va tif kul la nı yor,
28 ya şın da).

Kul la na cak la rı yön te me ken di si ka rar ve ren
ka dın la rın; eş le ri nin bu ko nu da ye ter li bil gi le ri nin
ol ma ma sın dan ve ya eş le ri nin her han gi bir yön te -
mi kul lan ma yı ka bul et me me le rin den do la yı bu so-
rum lu lu ğu tek ba şı na al dık la rı nı ifa de et miş ler dir.  

“…..Tüm bun la rı kul la nır ken eşim le bir lik te
ka rar alı yor muş gi bi ge li yor ama eşim ba na “ben
ko run mak is te mi yo rum. O za man cin sel lik ten so-
ğu yo rum bu du rum be ni çok ra hat sız edi yor. Sen
ko ru n” de di. Ne ya pa yım. Be nim ko run mam ge rek.
En son hap kul lan ma ya ka rar ver dim. Sı kın tı la rı
hep ka dın lar çe ki yor za ten. Ço cuk ol ma sın dan sa
böy le sı kın tı la rı çek mek da ha iyi gi bi ge li yor.” (Va -
ka 12, 1 yıl dır OK kul la nı yor, 30 ya şın da)

“OK ’i uzun sü re dir kul la nı yor dum. Ar tık de-
ğiş tir mem ge re ki yor du. Eşi min bu ko nu lar da çok
bil gi si yok tu. Ba na bı rak tı. Ben de RİA tak tır dım.”
(Va ka 16, 1 yıl dır RİA kul la nı yor, 37 ya şın da).

Kon tra sep tif Yön tem Se çi min de Cin sel Ya şan tı Üze rin de ki
Et ki le ri Göz Önün de Bu lun dur ma

Araş tır ma kap sa mın da de ğer len di ri len ka dın la rın
tü mü, kul la na cak la rı kon tra sep tif yön te mi ön ce -
lik le ge be lik ten ko ru ma özel li ği ne gö re ter cih et-
tik le ri ni ifa de et miş ler dir. Ka dın la rın sa de ce üçü,
yön tem se çer ken, ilk sı ra da yer al ma mak la bir lik -
te, cin sel ya şa ma olan et ki si ni göz önün de bu lun -
dur duk la rı nı, 28’i ise bu nu hiç dü şün me dik le ri ni
be lirt miş ler dir.

“Kul la na ca ğım yön te min cin sel ya şan tı mı et-
ki le yip et ki le me ye ce ği ko nu su nu hiç dü şün me dim.
Çün kü is te me di ğim bir ge be lik be ni da ha çok yo -
rar. RI A bu so ru nu çöz dü ğü için cin sel lik bo yu tu -
nu hiç dü şün me di m” (Va ka 2, 20 yıl dır RİA
kul la nı yor, 40 ya şın da).

“Bu ko nu yu hiç dü şün me dim. Da ha zi ya de
RİA için aca ba ba tar mı, iliş ki sı ra sın da ra hat sız
eder mi di ye dı şar dan duy du ğum şey ler var dı. 2 yıl
ön ce hap kul la nır ken de cin sel li ği et ki le me si ni hiç

dü şün me miş tim (Va ka 5, 1 yıl dır OK kul la nı yor, 26
ya şın da).

“Ko run ma yön te mi se çe ce ğim za man cin sel li -
ği mi et ki ler mi di ye dü şün dük an cak bu ko nu da
baş ka bir yön tem bu la ma dık, ça re yok. Cin sel li ğin
iliş ki ler de çok önem li ol du ğu nu dü şü nü yo rum.
Yön tem öy le ol ma lı ki ön ce lik le ge be lik ten ko ru -
ma lı ay nı za man da da cin sel li ği et ki le me me li.” (Va -
ka 16, 1 yıl dır RİA kul la nı yor, 37 ya şın da)

Cin sel li ği Et ki le me sin den Do la yı 
Kon tra sep tif Yön tem De ğiş tir me yi Dü şün me 

Ka dın la rın bü yük bir kıs mı (26 ki şi) kul lan dı ğı
kon tra sep tif yön te min cin sel ya şan tı sı nı et ki le di ği -
ni ifa de et me si ne rağ men, sa de ce 6 ka dın bu yüz-
den yön tem de ğiş tir me yi dü şün dü ğü nü ve 1’i de
de ğiş tir di ği ni be lirt miştir.

“Cin sel li ği mi et ki le me si du ru mu nu hiç dü şün -
me dim. Da ha zi ya de spi ral için aca ba ba tar mı, iliş -
ki sı ra sın da ra hat sız eder mi di ye dı şar dan
duy du ğum şey ler var dı. İki yıl ön ce hap kul la nır -
ken de cin sel li ği et ki le me si ni hiç dü şün me miş ti m”
(Va ka 5, 1 yıl dır OK kul la nı yor, 26 ya şın da).

“Kul lan dı ğı mız yön tem le ri cin sel li ği mi zi et ki -
le di ği için de ğiş tir me yi dü şün düm. Ba zen olu yor ki
tar tış ma ya va rı yor. Ben ar tık umur sa mı yo rum. Cin-
sel iliş ki be nim için ol sa da olur ol ma sa da. .....Ar tık
ben de iliş ki den so ğu dum.” (Va ka 21, 6 yıl dır ge ri
çek me yön te mi ni kul la nı yor, 28 ya şın da)

“Bir yıl dır alet kul la nı yo rum, bun dan ön ce 8 yıl
hap kul lan dım. Bun la rın cin sel li ği ni zi et ki le me sin -
den do la yı yön tem de ğiş tir me yi evet dü şün düm. OK
li bi do yu azalt tı ğından ve uzun sü re dir kul lan dı ğım
için ay rı ca baş ağ rı sı da yap tı ğın dan bı rak tım.” (Va -
ka 16, 1 yıl dır RİA kul la nı yor, 37 ya şın da.)

Ka dın la rın Geç miş te ve ya Ha len Kul lan mak ta Ol duk la rı 
Kon tra sep tif Yön tem le rin, Cin sel Ya şan tı la rı Üze ri ne 
Et ki le ri ne Yö ne lik De ne yim le ri

Hor mo nal kon tra sep si yo nun cin sel ya şan tı ya olan et ki si

Bu ça lış ma da 15 ka dı nın geç miş te ve ha len OK, 1
ka dı nın da ay lık en jek si yon yön te mi ni kul lan ma
de ne yi mi ol du ğu saptanmıştır. OK kul la nan la rın
bir kıs mı (4 ki şi) ge be lik kor ku su ya şa ma dık la rı için
ra hat ol duk la rı nı be lir tir ken, 9’u cin sel ya şan tı la -
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rı nın et ki len di ği ni be lirt miş tir. Et ki len me se bep le -
ri ola rak da; cin sel is tek te azal ma, si nir li lik, va ji nal
ku ru luk ve bu na bağ lı iliş ki de ağ rı so run la rı nı ifa -
de et mek te dir. Ay lık en jek si yon yön te mi kul la nan
bir ka dın ise; ka na ma la rı nın dü zen siz ol ma sın dan
do la yı sü rek li ge be kal ma kor ku su ya şa dı ğı nı be-
lirt miş tir.   

“Ha pın cin sel ya şan tı mız üze ri ne olum suz bir
et ki si ol du ğu nu san mı yo rum. Ben öy le bir so run
ya şa ma dım. Ak si ne ge be kal ma kor ku su ya şa ma dı -
ğım için ra ha tım da..” (Va ka 5, 1 yıl dır OK kul la nı -
yor, 26 ya şın da).

“Şimdi eşim ken di ko ru nu yor. Hep ge be kal -
ma kor ku su ya şı yo rum. Ama hap kul la nır ken ra-
hat tım, hiç kor kum ol mu yor du.” (Va ka 6, 3 yıl dır
ge ri çek me yön te mi kul la nı yor, da ha ön ce 1 yıl OK
kul lan mış, 35 ya şın da).

“....Ye di yıl hap kul lan mış tım. Hap kul la nır ken
ben fark et tim. İstek te azal ma ol du. Ama ne ya pa -
cak sın. Be nim için ön ce ge be kal ma mam ge li yor.”
(Va ka 7, 3 yıl dır RİA kul la nı yor, 38 ya şın da)

“Hap kul la nır ken si nir li olu yor dum hep. Hiç
ra hat ede me dim. (Va ka 8, 2.5 yıl dır ge ri çek me
yön te mi kul la nı yor, 31 ya şın da).

“.... Ben da ha ön ce uzun sü re OK kul lan dım.
O da cin sel is tek te azal ma ve ku ru luk yap tı, ca nım
acı dı.” (Va ka 15, 1 yıl dır pre zer va tif kul la nı yor, 39
ya şın da)

RİA’ nın cin sel ya şan tı ya olan et ki si

Bu ça lış ma da 18 ka dı nın geç miş te ve ha len Rİ A
kul lan dı ğı be lir len miş tir. Bu ka dın la rın bir kıs mı
(12 ki şi) RİA’ nın, ge be lik kor ku su nu or ta dan kal-
dır dı ğı nı ve ge be kal ma ris ki ni en aza in dir di ği ni,
bu nun için de cin sel lik le ri nin olum lu yön de et ki -
le di ği ni ifa de et miş ler dir. Ka dın la rın ba zı la rı (6 ki -
şi) ise Rİ A’ nın ka na ma sü re si ni uzat ma sı, akın tı
mik ta rı nı ar tır ma sı gi bi ne den ler le cin sel lik le ri ni
olum suz yön de et ki le di ği ni be lirt miş ler dir. 

“RİA’ nın biz de hiç bir yan et ki si ol ma dı hat ta
iliş ki miz da ha dü zen li ha le ge tir di.” (Va ka 1, 18 yıl-
dır RİA kul la nı yor, 44 ya şın da)

“Pre zer va tif ve hap kul la nır ken bir şekil de et ki-
len me ol muş tu ama spi ral tak tı rın ca bir şey ol ma dı.”
(Va ka 7, 3 yıl dır RİA kul la nı yor, 38 ya şın da). 

“Spi ral ile adet le rim da ha uzun sü re li olu yor.
Spi ral tak tır ma dan ön ce adet le rim da ha kı sa sü rer -
di. Bu du rum cin sel ha ya tı mı zı da et ki li yor mu hak-
kak. Da ha iyi, da ha fark lı bir yön tem ol sa
mu hak kak onu de ne ye ce ğim. Rİ A ka na ma la rı mı
ar tır dı ğı için iliş ki sü re mi kı salt tı.....” (Va ka 2, 20
yıl dır RİA kul la nı yor, 40 ya şın da).

Ge ri çek me ve tak vim yön te mi nin 
cin sel ya şan tı ya olan et ki si

Ça lış ma mız da 9 ka dı nın geç miş te ve ha len ge ri
çek me yön te mi ni, 1’inin de  tak vim yön te mi ni kul-
lan dı ğı be lir len miş tir. Ka dın lar bu yön tem le ri kul-
lan ma nın; sü rek li ha mi le kal ma kor ku su ya rat tı-
ğı nı, cin sel is te ğin azal dı ğı nı ve böy le ce cin sel lik ten
zevk ala ma dık la rı nı be lirt miş ler dir.

“Ge ri çek me yi kul la nır ken hep ak lım da aca ba
ge be ka la cak mı yım di ye kor ku olu yor ve sı kın tı
du yu yo rum. İliş ki den pek bir şey an la mı yo rum.
Ben ta bi. Eşim için so run yok. O mem nun.” (Va ka
19, 1 yıl dır pre zer va tif kul la nı yor, 28 ya şın da). 

“Val la bil mi yo rum. Ön ce den zevk ala mı yor -
sun, son ra son ra alı şı yor sun bu du ru ma, zevk ala-
ma ma ya ya ni. Şim di hiç içim den gel mi yor,
ön ce den ben böy le de ğil dim ama böy le ol du şim di.
Bir de şim di hep ak lım da aca ba ha mi le ka lır mı yım
di ye sı kın tı olu yor. İstek siz lik ve sı kın tı ya ni.” (Va -
ka 6, 3 yıl dır ge ri çek me yön te mi kul la nı yor, 35 ya-
şın da).

Pre zer va tif kul lan ma nın cin sel ya şan tı ya olan et ki si

Ça lış ma mız da 9 ka dı nın eşi nin geç miş te ve şu an -
da pre zer va tif kul lan dı ğı be lir len miş tir. Eş le ri pre-
zer va tif kul la nan ka dın la rın bir kıs mı (3 ki şi)
ken di le ri nin her han gi bir olum suz luk ya şa ma dık -
la rı nı ak si ne ra hat ol duk la rı nı ifa de eder ler ken, bir
kıs mı (6 ki şi) ise bu yön te min her iki si nin de cin-
sel lik le ri ni olum suz et ki le di ği ni dü şün mek te dir. 

“Eşim pre zer va tif kul la nır ken ben da ha ra hat -
tım şim di de ra ha tım ama san ki eşim de bi raz is tek -
te azal ma ol du gi bi. Bu da onu et ki li yor du ta bi.
(Va ka 13,  geç miş te 1 yıl pre zer va tif kul lan mış, son
1  yıl dır OK kul la nı yor, 26 ya şın da)

“....Yi ne de hiç bir şey kul lan ma mak gi bi ol mu-
yor ta bi. Ora da bir en ge lin ol du ğu nu siz de his se -
di yor su nuz. Bu be nim cin sel li ği mi et ki li yor. Ay rı ca
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eşi ni zin bun dan pek hoş lan ma dı ğı nı bil mek de si -
zi psi ko lo jik ola rak et ki li yor...” (Va ka 10, 1 yıl dır
pre zer va tif kul la nı yor, 21 ya şın da)

Tüp li gas yon yön te mi nin cin sel ya şan tı ya olan et ki si

Tüp li gas yon yön te mi kul la nan üç ka dın; ge be kal-
ma ya cak la rı nı bil me sin den do la yı iliş ki le rin de çok
ra hat ol duk la rı nı be lirt miş tir.  

“Tüp le ri mi bağ lat ma nın cin sel li ği mi olum suz
et ki le di ği ni dü şün mü yo rum. Hat ta ço cuk ol ma ya -
ca ğı nı bil di ği niz için olum lu et ki si var. İliş ki de da -
ha ra hat olu yor su nuz.” (Va ka 11, 4 yıl dır
tüp li gas yon yön te mi ni kul la nı yor, 40 ya şın da )

Ka dın la rın, Kul lan dık la rı Kon tra sep tif Yön tem le rin 
Cin sel Ya şan tı dan Mem nu ni yet le ri Üze ri ne Olum suz Et ki le ri 

Ka dın lar, geç miş te ve gö rüş me sı ra sın da en az bir
yıl dır kul lan dık la rı kon tra sep tif yön tem le rin cin-
sel ya şan tı la rı na olan olum suz et ki le ri ne yö ne lik al-
gı la rı nı 0 (hiç olum suz luk ya rat mı yor) ile 100 (çok
faz la olum suz luk ya ra tı yor) ara sın da bir de ğer ve-
re rek ta nım la mış lar dır. Bu na gö re; 18 ka dın
RİA’nın or ta la ma %34, 15 ka dın OK’ nin %40,  9
ka dın tak vim yön te mi ni nin %90, 9 ka dın pre zer -
va ti fin %54, 9 ka dın ge ri çek me yön te mi nin %78,
ve 1 ka dın en jek si yon  yön te mi ni nin %45 ora nın -
da cin sel ya şan tı la rı nı olum suz et ki le di ği ni be lirt -
miş ler dir. Tüp li gas yon yön te mi ni kul la nan üç
ka dın ise yön te min cin sel ya şan tı la rı üze ri ne hiç
olum suz et ki si nin ol ma dı ğı nı ifa de et miş tir.

Ka dın ve Ka dı na Gö re Eşi nin Yön tem Se çi min de 
Göz Önün de Bu lun dur duk la rı Fak tör le rin Sı ra la ma sı 

Kon tra sep tif yön tem se çi min de, ka dın la rın ço ğu -
nun “kon tra sep ti fin ge be lik ten ko ru ma özel li ği ni -
” ne ilk sı ra da yer ver dik le ri be lir len miş tir. Da ha
son ra, “yön te min yan et ki le ri nin az ol ma sı özel li -
ği ni n” gel di ği gö rül müş tür. Hiç bir ka dın, yön te min
cin sel li ği et ki le me me si ni 1. sı ra ya koy maz ken, 8
ka dın 2. de re ce de önem li ol du ğu nu be lirt miş tir
(Tab lo 1).

Ka dın la ra gö re eş le ri nin kon tra sep tif yön tem
se çi min de ki ön ce lik sı ra sı ise “kon tra sep tif yön te -
min cin sel ya şan tı yı olum suz et ki le me me si ” ve “ge-
be lik ten ko ru ma özel li ği ” şek lin de dir (Tab lo 1).

TAR TIŞ MA 

Ça lış ma mız da ka dın la rın kul lan dık la rı kon tra sep -
tif yön tem le rin cin sel ya şan tı la rı na olan et ki le ri ile
yön te min se çi min de ve kul la nı mı nı sür dür me de
bu nu göz önün de bu lun dur ma du rum la rı nı be lir -
le mek ama cıy la el de edi len ve ri ler in ce len miş -
tir.

AP da nış man lı ğı nın en önem li gös ter ge le rin -
den bi ri si; çift le rin kon tra sep tif yön tem se çi mi ka-
ra rı nı bir lik te ve re bil me ye te ne ği dir. Et kin bir AP
da nış man lı ğı, bi rey le rin ken di ih ti yaç la rı na en uy -
gun me to du seç me le ri ne, çift le re ra hat bir or tam da
tüm me todla rın bü tün yön le riyle an la tı la rak, yar-
dım cı ol ma sı ile sağ la nır.1,7,8

Araş tır ma kap sa mın da de ğer len di ri len ka dın -
la rın kon tra sep tif yön tem se çi mi ni; dok to ra so ra -
rak, eşi ile bir lik te ko nu şa rak ve ken di ka rar la rı ile
yap tık la rı be lir len miş tir. Dok to ra so ra rak yön tem

Kendisine Göre Eşine Göre

Gebeliği önlemesi 25 (%81) kişi 1. sıra 16 (%52) kişi 1. sıra

5 (%16) kişi 2. sıra 9 (%29) kişi 2. sıra

1 (%3)  kişi 4. sıra 1 (%3) kişi 3. sıra

3 (%10) kişi 4. sıra

2 (%6) kişi 5. sıra

Yan etkilerini az olması 5 (%16) kişi 1. sıra 5 (%16) kişi 1. sıra

12 (%39) kişi 2. sıra 6 (%20) kişi 2. sıra

5 (%16) kişi 3. sıra 10 (%32) kişi 3. sıra

6 (%20) kişi 4. sıra 5 (%16) kişi 4. sıra

3 (%10) kişi 5. sıra 5 (%19) kişi 5. sıra

Cinselliği etkilememesi 0 (%0) kişi 1. sıra 13 (%42) kişi 1. sıra

8 (%26) kişi 2. sıra 13 (%42) kişi 2. sıra

11 (%35) kişi 3. sıra 4 (%13) kişi 3. sıra

8 (%26) kişi 4. sıra 0 (%0) kişi 4. sıra

4 (%13) kişi 5. sıra 1 (%3) kişi 5. sıra

Kullanımının kolay olması 1 (%3) kişi 1. sıra 0 (%0) kişi 1. sıra

5 (%19) kişi 2. sıra 3 (%10) kişi 2. sıra

12 (%39) kişi 3. sıra 3 (%10) kişi 3. sıra

12 (%39) kişi 4. sıra 18 (%58) kişi 4. sıra

1 (%3) kişi 5. sıra 1 (%3) kişi 5. sıra

Ucuz ve kolay elde edilebilir olması 0 (%0) kişi 1. sıra 0 (%) kişi 1. sıra

3 (%10) kişi 2. sıra 0 (%0) kişi 2. sıra

4 (%12) kişi 3. sıra 8 (%26) kişi 3. sıra

3 (%10) kişi 4. sıra 4 (%12) kişi 4. sıra

21 (%68)  kişi 5. sıra 19 (%61) kişi 5. sıra

TABLO 1: Kadının ve kadına göre eşinin 
yöntem seçimini etkileyen faktörlerin sıralanması.



se çen ka dın la rın ifa de le rin den; bu hiz me tin AP da-
nış man lı ğı ara cı lı ğıy la ve ril me di ği, ka dın la rın da
yön te mi bir re çe te yi uy gu lar gi bi üze rin de faz la dü-
şün me den, yo rum la ma dan kul lan ma ya baş la dık la -
rı dik ka ti çek mek te dir.

Araş tır ma mız da ka tı lım cı la rın bir kıs mı nın,
her ne ka dar yön tem se çi mi ne eş le ri ile ka rar ver-
dik le ri gö rül se de, ön ce li ğin ka dı na yö ne lik bir
yön te me ve ril me si dik ka ti çek mek te dir. Eğer ka-
dın lar ka na ma dü zen siz lik le ri, si nir li lik gi bi yan
et ki ler, kul la nım da zor luk ve kan ser ol ma kor ku -
la rı ya şı yor lar sa ya da yan lış ina nış la rı ne de niy le
en di şe du yu yor lar sa o za man kons tra sep tif yön-
tem kul lan mak tan çe kin mek te ve an cak bu du-
rum lar da er ke ğe yö ne lik bir yön tem kul lan ma yı
ter cih et mek te dir ler. Er kek le rin de, gü ve ni lir li ği
yük sek mo dern bir yön tem ye ri ne, ge le nek sel
yön tem olan ge ri çek me yi ter cih et me le ri dik kat
çe ki ci dir. Kulczy ck’nin, Or tay lı’ nın ve Tu gay ’ın
ça lış ma la rın da, so nuç la rı mı za ben zer şekil de, er-
kek le rin hor mo nal me tod la rın eş le ri nin sağ lık la -
rıy la il gi li olum suz luk lar ya pa bi le ce ği ne yö ne lik
kor ku la rı ve eş le ri nin sağ lık la rı nı ris ke at mak is te-
me me le ri ne de niy le ge ri çek me yön te mi ni kul lan-
dık la rı be lir len miş tir.9-11 Araş tır ma mız da ka dın-
la rın yön tem se çi mi ne ken di baş la rı na ka rar ver-
me le ri nin; er kek le rin bu so rum lu lu ğu eş le ri ne bı-
rak ma la rın dan kay nak lan dı ğı gö rül müş tür. Ay rı ca
er kek ler, ge be lik ten ko run ma sü re cin de, da ha çok
se çi len yön te me onay ve rip ver me me şek lin de so-
rum lu luk al mak ta dır. Dün ya nın bir çok ül ke sin de
ata er kil ai le ya pı sı na pa ra lel ola rak er kek le rin, ka-
dın la rın üre me dav ra nı şı üze ri ne et ki li ol du ğu bi-
lin mek te dir.12-15 Bu bağ lam da ka dın la rın AP
yön te mi ni kul la nı mı nı et ki le yen fak tör ler den bi -
ri de, er kek le rin se çi len yön te min kul la nı mı nı
onay la ma du ru mu dur.1,12 Ya pı lan ça lış ma lar da, er-
kek le rin bü yük bö lü mü nün kon tra sep tif yön tem
kul la nı mı so rum lu lu ğu nun çift le rin bir lik te pay-
laş ma sı ge rek ti ği ni ka bul et me le ri ne rağ men, yön-
tem se çi mi ve kul la nı mı nın için de ol mak
is te me dik le ri, bu nun ka dı nın işi ol du ğu nu ifa de
et tik le ri vur gu lan mış tır.12,15-17

Araş tır ma kap sa mın da de ğer len di ri len ka dın -
la rın tü mün de yön tem se çi min de kon tra sep ti fin
ge be lik ten ko ru ma özel li ği nin ter cih te en önem li

fak tör ol du ğu, cin sel ya şa ma iliş kin et ki si nin ise ar -
ka plan da kal dı ğı hat ta ka dın la rın ço ğu ta ra fın dan
hiç di le ge ti ril me di ği be lir len miş tir. Kon tra sep tif
yön tem se çi mi ni et ki le yen fak tör le re yö ne lik ya-
pıl mış ça lış ma lar da da da ha çok yön te min ge be lik -
ten ko ru ma özel li ği, yan et ki le ri nin az lı ğı, ula şı la-
bi lir li ği, kul la nım ko lay lı ğı gi bi fak tör le rin ilk sı ra -
lar da yer al dı ğı be lir len miş tir. Bu ça lış ma lar da yön-
tem le rin cin sel ya şan tı ya olan et ki si nin az ol ma sı na
yö ne lik bir ter cih ne de ni nin, bel ki de ka tı lım cı lar
ta ra fın dan da di le ge ti ril me di ği için,  yer al ma dı ğı
gö rül müş tür.8,18,19

Ka dın lar, kon tra sep tif yön tem se çi min de, ge-
be lik ten ko ru ma ve yan et ki le ri nin az ol ma sı özel-
lik le ri nin eş le ri ta ra fın dan da ha ar ka plan da
dü şü nül dü ğü nü ifa de et miş ler dir. Ka dın la ra gö re
kon tra sep tif yön te min cin sel ya şan tı yı olum suz et-
ki le me me si eş le ri için önem li bir ter cih ne de ni dir.
Bel ki bu da is ten me yen ge be li ğin so nuç la rı nın ve
kon tra sep tif yön tem le rin da ha çok ka dı na yük le -
nen bir so rum lu luk ola rak gö rül me si nin bir so nu -
cu ola rak dü şü nü le bi lir.  

Li te ra tür de hor mo nal kon tra sep tif le rin, özel-
lik le OK’ le rin, sek sü el ya şa ma olan et ki le ri ne yö-
ne lik ve ri ler çe liş ki li dir. OK’ le rin; ka dın lar da
ge be lik ris ki ni or ta dan kal dır ma sı, cin sel iliş ki yi
ke sin ti ye uğ rat ma ma sı, or gazm sık lı ğı nı ve yo ğun -
lu ğu nu art tır ma sı na da ir ve ri le rin ya nın da, li bi do yu
ne ga tif et ki le di ği ni ve ka dın la rın sek sü el ak ti vi le ri -
ni azalt tı ğı nı gös te ren ve ri ler de var dır.20-25 Vus se ve
ark.nın yap tı ğı ça lış ma da OK kul la nan ba zı ka dın -
la rın li bi do la rı nın azal ma sı, va ji nal ku ru luk ve dep-
res yon ya şa ma la rı ne de niy le iliş ki le ri nin olum suz
et ki len di ği, bu ne den le do ğal AP yön tem le ri ne ge -
çiş yap tık la rı be lir len miş tir.5 Bu ve ri le re pa ra lel
ola rak bi zim ça lış ma mız da da hor mo nal kon tra -
sep tif kul la nan ka dın la rın bir kıs mı ge be kal ma
kor ku su or ta dan kalk tı ğı için mem nun ol duk la rı nı
be lir tir ken, bir kıs mı da cin sel is tek te azal ma, si-
nir li lik, va ji nal ku ru luk ne de niy le cin sel ya şan tı la -
rı nın olum suz et ki len di ği ni ifa de et miş ler dir. Yi ne
bel ki de ek sik ve ri len da nış man lı ğın bir so nu cu ola-
rak, en jek si yon yön te mi ni kul la nan bir ka dın ise,
ka na ma dü zen siz lik le ri nin, ge be lik kor ku su ya rat -
ma sı ne de niy le cin sel ya şan tı sı nın olum suz et ki -
len di ği ni ifa de et miş tir. 
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RİA; ge be lik ten ko ru ma ora nı nın yük sek ol-
ma sı, cin sel iliş ki yi ke sin ti ye uğ rat ma ma sı gi bi et-
ki le riy le gü ven li bir mo dern kon tra sep tif yön tem -
dir.26,27 An cak Rİ A’ dan kay nak la nan ka na ma ve le-
ke len me ler, ba zı er kek le rin iliş ki sı ra sın da Rİ A’ nın
ip lik le rin den ra hat sız lık duy ma la rı,  cin sel iliş ki sı-
ra sın da olum suz luk la ra da ne den ola bil mek te dir.7

Araş tır ma mız kap sa mın da RİA kul lan mış olan ka-
dın la rın bir kıs mı; yön te min ge be lik kor ku su nu or-
ta dan kal dır ma sı ne de niy le cin sel lik le ri ni olum lu
yön de et ki le di ği ni be lirt miş ler dir. Di ğer bir kıs mı
ise ka na ma sü re si ni uzat ma sı, akın tı mik ta rı nı ar tır-
ma sı gi bi ne den ler le bu yön te min cin sel lik le ri ni
olum suz yön de et ki le di ği ni ifa de et miş ler dir. Er yıl-
maz ça lış ma sın da; Rİ A kul la nı mı nın ka dın la rın ve
eş le ri nin cin sel ya şan tı la rı nı olum lu ola rak et ki le -
di ği ni be lirt miş tir.27 Bu nun la bir lik te, RİA’ nın cin-
sel ya şam üze ri ne et ki si ol ma dı ğı nı gös te ren
ça lış ma lar da var dır. Ör ne ğin; Li yap tı ğı ça lış ma da,
Rİ A’ nın sek sü el ya şam üze rin de an lam lı bir et ki si -
nin ol ma dı ğı nı ifa de et miş tir.28

Dün ya da çok es ki den be ri yay gın ola rak kul la-
nı lan ge ri çek me yön te mi, ül ke miz de de en faz la
kul la nı lan yön tem dir.1,10 Kul la nım ne den le ri in ce -
len di ğin de uy gu la ma sı nın ko lay ol ma sı, hor mon
içer me me si ve yan et ki le ri nin ol ma ma sı dik kat
çek mek te dir.30,31 Bu nun la bir lik te ge ri çek me yön-
te mi, ge be lik ten ko ru yu cu et kin bir yön tem ol ma -
ma sı nın ya nı sı ra, iliş ki yi ke sin ti ye uğ rat ma sı,
cin sel do yum suz luk ve ger gin li ğe se bep ol ma sı, sık
ola rak ge be lik en di şe si nin du yul ma sı ne de niy le de
çift le rin cin sel lik le ri ni olum suz ola rak et ki le ye bil -
mek te dir.11,27,29 Bi zim ça lış ma mız da da ben zer şe-
kil de ge ri çek me yön te mi ni kul la nan ka dın lar
sü rek li ha mi le kal ma kor ku su ne de niy le te dir gin lik
ya şa dık la rı nı,  cin sel lik ten çok zevk ala ma dık la rı nı,
eş le ri nin de bu ne den ler le mem nu ni yet siz ol duk -
la rı nı ifa de et miş ler dir. Bu da ge ri çek me yön te mi -
nin cin sel ya şan tı yı olum suz şekil de et ki le di ği ni
gös ter mek te dir. 

Pre zer va tif kul la nan ki şi le rin cin sel ya şan tı ya
iliş kin de ne yim le ri çe şit li dir. Ba zı la rı pre zar va tif
kul lan ma yı iti ci bu lur ken, bir ço ğu iliş ki nin haz zı -
nı ar tı ran bir et men ola rak gör mek te dir.7,21,26,30

Pre zer va tif kul la nan er kek ler de erek si yo nun da ha
uzun sü re bil di ği ve bu du ru mun ka dı nın or gaz ma

ulaş ma sı nı ko lay laş tı ra bil di ği be lir til mek te dir. Di -
ğer ta raf tan pre zer va ti fin iliş ki yi ke sin ti ye uğ rat -
ma sı ve ba ri yer oluş tur ma sı ne de niy le cin sel is te ği
azalt tı ğı nı be lir ten bul gu lar da var dır.7,26,27 Bi zim
ça lış ma mız da eş le ri pre zer va tif kul la nan ka dın la -
rın bir kıs mı ken di le ri nin her han gi bir olum suz -
luk ya şa ma dık la rı nı, ak si ne ra hat ol duk la rı nı ifa de
et miş ler dir. Bir kıs mı ise bu yön te min her iki si nin
de cin sel lik le ri ni olum suz et ki le di ği ni dü şün mek -
te dir. 

Ka dın la rın yön tem le rin cin sel ya şan tı la rı na
olan et ki le ri ko nu sun da ki al gı la rı nın ni ce lik sel ve-
ri le ri de ifa de le rin den el de et ti ği miz ana liz le re
ben zer şekil de dir. Bu na gö re mo dern kon tra sep tif
yön tem olan OK ve RİA’ nın cin sel ya şan tı yı en az
dü zey de olum suz et ki le di ği (%40, %35) be lir len -
miş tir. Bu so nu cun, kon tra sep tif yön tem ter ci hin -
de bi rin ci ön ce li ği olan ge be lik ten ko ru ma
özel li ği nin bu yön tem ler de yük sek ol ma sın dan
kay nak lan dı ğı dü şü nül mek te dir. Bu özel li ğin, her
ne ka dar ka dın lar ta ra fın dan ifa de edil me miş ol sa
da,  yön tem le rin iliş ki yi ke sin ti ye uğ rat ma ma sı ve
iliş ki ön ce si ha zır lık ge rek tir me me sin den de kay-
nak lan dı ğı da dü şü nül mek te dir. Ni te kim ge be kal -
ma ris ki nin ne re dey se hiç ol ma dı ğı tüp li gas yon
yön te mi ni kul la nan 3 ka dın bu yön te min cin sel -
lik le ri ni hiç et ki le me di ği ni, hat ta ge be lik kor ku su
ya şa ma dık la rı için çok da ra hat ol duk la rı nı ifa de
et miş tir. Bun la ra pa ra lel ola rak  iliş ki yi ke sin ti ye
uğ ra tan ve sü rek li ge be lik kor ku su ya şa tan, tak vim
ve ge ri çek me yön te mi ni kul la nan ka dın lar, cin-
sel lik le ri nin yük sek oran da olum suz et ki len di ği ni
(%90, %78) be lirt miş ler dir. Bu araş tır ma da, üre-
me den tam ola rak ba ğım sız laş tı rı la ma yan bir cin-
sel li ğin, cin sel ya şa mı olum suz et ki le di ği,
ka dın la rın ge be lik kor ku su ya şa ma dan cin sel ya -
şam sür me yi her şey den da ha çok is te dik le ri be lir -
len miş tir. 

SO NUÇ

Bu çalışma sonuçlarına göre; her yöntemin farklı
düzeyde de olsa çiftlerin cinsel yaşantıları üzerine
etkileri olduğu belirlenmiştir. Bu etkilerin kişiler
tarafından algılanmasının, yöntemin gebelikten
koruma özelliğine bağlı olarak değiştiği belirlen-
miştir. Yön te min ge be lik ten ko ru ma ora nı nın yük-

KONTRASEPTİFLERİN CİNSEL YAŞANTIYA ETKİLERİ ÜZERİNE NİTELİKSEL BİR ÇALIŞMA Ayşe KILIÇ ve ark.

Turkiye Klinikleri J Gynecol Obst 2009;19(3) 139



sek ol ma sı du ru mun da, cin sel ya şan tı ya olan et ki -
si nin da ha ge ri pla na atı la bil di ği ve ka dın lar ta ra -
fın dan bu na kat la nı la bil di ği be lir len miş tir. 

Üre me sağ lı ğı ala nın da ça lı şan sağ lık per so -
ne li, kon tra sep tif le rin ter cih ve kul la nı mı na iliş-
kin ve re ce ği eği ti min içi ne bu araş tır ma so nu-
cun da be lir le nen olum suz et ki le ri ve bu et ki le ri
azal tı cı ve ya ön le yi ci öne ri le ri de en teg re et ti ği
tak tir de (li bi do yu ar tı rı cı krem le rin öne ril me si

vb.) hem ka dı nın hem de eşi nin üre me sağ lı ğı ka-
li te si nin art ma sı na kat kı da bu lu nu la bi le ce ği dü şü -
nül mek te dir.    

Ay rı ca kon tra sep tif le rin hep si nin ge nel ola rak
de ğer len dir me ye alın dı ğı bu ni te lik sel ça lış ma nın
so nuç la rı nı ge liş tir mek ama cıy la her bir kon tra -
sep tif yön tem için ay rı ol mak üze re da ha ge niş
pers pek tif te ni ce lik sel ça lış ma la rın ya pıl ma sı öne-
ril mek te dir.
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